[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	2__
	г.

	№
	   проект

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Приобье от 29.09.2021 № 40

«Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле

на территории городского поселения Приобье».
         В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Приобье, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Приобье от 29.09.2021 № 40 (далее по тексту-Положение) следующие изменения:

1.1. Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Приобье дополнить Приложением 3, следующего содержания:
 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля:

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, выявленное по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.

5. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", по истечении одного года с момента приобретения новым собственником такого земельного участка по результатам публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации.

6. Ограничение контролируемым лицом доступа неограниченному кругу лиц на земельные участки общего пользования посредством установки ограждающих конструкций при отсутствии земельных отношений и (или) разрешительных документов на установку ограждающих устройств.

7. Невыполнение или несвоевременное выполнение контролируемым лицом обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.»
            3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.
Председатель Совета депутатов

                    Глава
городского поселения Приобье                                       городского поселения Приобье

____________ Е.И.Соломаха

 _____________ Е.Ю.Ермаков
Исполнитель:                                                                                       О.А.Иванова

Согласовано:

Заместитель главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ

и обеспечению безопасности                                                                                     С.Б.Смирнов

Заместитель главы администрации по финансовым вопросам                             Л.К.Дмитриева

Начальник отдела правового обеспечения

                                      О.А. Иванова

Пояснительная записка.
Отделом правового обеспечения администрации городского поселения Приобье разработан проект решения Совета депутатов городского поселения Приобье «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 29.09.2021 № 40  «Об утверждении Положения  о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Приобье».

Проект разработан в целях включения в Положение о муниципальном земельном контроле индикаторов риска обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
Начальник отдела правового обеспечения

О.А.Иванова